Anexo I – MODELO
ATENÇÃO: Obrigatório o preenchimento no Papel timbrado da empresa, com Carimbo de CNPJ da empresa e reconhecimento de firma em cartório da assinatura do superior imediato responsável pelo estagiário.

CARTA DE INÍCIO

São Paulo, ____ de ________________ de 20XX.

À
FATEC Itaquera
Ilmo(a). Sr(a). (Nome do Coordenador de Estágio)
Coordenador(a) de Estágio Supervisionado

Prezado(a) Senhor(a),

[bookmark: _GoBack]Cumprindo determinação de Regulamento de estágio da FATEC Itaquera, declaramos que o (a) aluno (a) (NOME DO ALUNO), com RA nº (XXXXX), do Curso Superior de Tecnologia em (NOME DO CURSO) cumpre estágio supervisionado nesta organização, cujos dados abaixo confirmamos:

Data de início: ___/___/ 20XX
Término previsto: ___/___/ 20XX
Quantidade de horas programadas: XXX horas
Área de realização do estágio: (XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX)
Nome da Empresa: (XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX)
Nome do supervisor do estágio da empresa: (XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX)
Email: (XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX)
Telefone: (XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX)

Objetivo Geral:
(XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX)

Atenciosamente,

____________________________
(Nome Completo e Cargo do Supervisor (a) de Estágio da Empresa)
(assinatura com firma reconhecida e carimbo da empresa)